RUA CONEGO FELIPE, 219 – TAQUARA – JACAREPAGUA - RIO DE JANEIRO - RJ CEP. 22713-010

CNPJ. 33.111.246/0001-90   INSCR. EST.:   81.613.656

TECNOSOLO ENGENHARIA S.A.
(Companhia Aberta em Recuperação Judicial)

CNPJ/MF n 33.111.246/0001-90
NIRE3330015364-1

Fato Relevante - Cotações abaixo de R$1,00 por unidade

Ofício nº 3164/2015 – SAE - Bovespa

Tecnosolo Engenharia S.A.  (“Companhia”), em cumprimento ao previsto no artigo 157 §4º, da Lei n.
6.404, de 15.12.1976 conforme alterada, e ao disposto na Instrução da Comissão de Valores Mobiliários
("CVM") nº 358, de 03.01.2002, conforme alterada, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral
o que se segue:

Informamos que a empresa TECNOSOLO ENGENHARIA S/A Em Recuperação Judicial, recebeu na
data de ontem, dia 22/10/2015, o Ofício nº 3164/2015 – SAE da Superintendência de Acompanhamento
de Empresas da Bovespa, comunicando a verificação de que, no período de 18/08 a 29/09/2015, as ações
de emissão desta companhia permaneceram cotadas abaixo de R$1,00 por unidade, o que configura o
descumprimento ao item 5.2.f  do Regulamento, sujeitando-a a aplicação das sanções previstas no
capítulo X do Regulamento. Ficou determinado que esta empresa deverá divulgar ao mercado, até
06/11/2015, os procedimentos e o cronograma adotado para enquadrar a cotação das ações de sua
emissão, devendo tomar as medidas cabíveis para enquadrar a cotação de suas ações acima de R$ 1,00
até a data da assembleia geral ordinária que deliberar sobre as demonstrações financeiras do exercício de
2015, observado o prazo legal.

Rio de Janeiro, 23/10/2015.

Atenciosamente,

Celina Martins Pinheiro dos Santos
Diretora de Relações com Investidores
Tecnosolo Engenharia S.A. em Recuperação Judicial